Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Fier
Regjistri i Kërkesave dhe Përgjigjeve për Periudhën: 01 Janar 2024 – 31 Mars 2024
	Nr. Rendor 
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës


	Data e përgjigjes
	Përgjigje

	Mënyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa



	Numri Rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve
	Data e regjistrimit të kërkesës
	Përmbledhje e objektit të kërkesës, duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
	Data e kthimit të përgjigjes
	Përmbajtja e përgjigjes, duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi
	Përgjigja jepet: E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/ E deleguar
	Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuara nga autoriteti publik

	1.
	Kërkesë për informacion dërguar me E-mail më datë 09.01.2024
	Kërkesë për informacion/dokumentacion nga Z.E.P., në cilësinë e gjyqtarit, nëse ka ndonjë gjykim në lidhje me shtetasin A.P. pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier.
	Kthim përgjigje me 
E-mail
më datë
16.01.2024
	Në cilësinë e kërkuesit keni depozituar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, në përputhje me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të drejtën e Informimit”, kërkesën Tuaj nr.185 Prot., datë 09.01.2024, për dhënie informacioni, rregjistruar me numër rendor 01, datë 09.01.2024. Pas shqyrtimit të kërkesës, Ju informojmë se: “- Pas verifikimit të kryer në Sistemin Informatik të Manaxhimit të Çështjeve Gjyqësore të Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier (ICMIS) nga ana e Kryesekretarisë së Gjykatës, nuk rezulton të jetë në shqyrtim, apo të ketë përfunduar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier ndonjë çështje gjyqësore civile, apo penale, që i përket shtetasit A.P.”. Ju bëjmë se, një kopjo e kërkesës Tuaj me nr.185 Prot., datë 09.01.2024, për dhënie informacioni, rregjistruar me numër rendor 01, datë 09.01.2024, iu vu në dispozicion Kryesekretares së Gjykatës, Znj. (….) dhe Gjyqtarit të Medias pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, Z. (….).
	E plotë
	Falas

	2.
	Kërkesë për informacion dërguar me E-mail më datë 09.01.2024
	Kërkesë për informacion/dokumentacion nga Znj.E.T., si përfaqësuese e palës së paditur Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, në lidhje me kërkesë-padinë dhe aktet shkresore të një çështje gjyqësore civile që është duke u shqyrtuar pranë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier.
	Kthim përgjigje me 
E-mail
më datë
11.01.2024
	Në cilësinë e kërkuesit keni depozituar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, në përputhje me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të drejtën e Informimit”, kërkesën Tuaj nr.184 Prot., datë 09.01.2024, për dhënie informacioni, rregjistruar me numër rendor 02, datë 09.01.2024. Pas shqyrtimit të kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. Kërkesë-padinë dhe aktet shkresore që i përkasin çështjes civile me palë paditëse: M.S., çështje e cila po shqyrtohet pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, nga gjyqtarja (….)”. Ju informojmë se, një kopjo e kërkesës Tuaj me nr.184 Prot., datë 09.01.2024, për dhënie informacioni, rregjistruar me numër rendor 02, datë 09.01.2024, iu vu në dispozicion Gjyqtares së Çështjes, Znj. (….)dhe Gjyqtarit të Medias pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, Z. (….).
	E plotë
	Falas

	3.
	Kërkesë për informacion dërguar me E-mail më datë 25.01.2024
	Kërkesë për informacion/dokumentacion nga Znj.F.M., në cilësinë e gazetares së (….), në lidhje me një ngjarje abuzimi të të miturës, ku dënimi i autorëve është dhënë prej pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier.
	Kthim përgjigje me 
E-mail
më datë
29.01.2024
	Në cilësinë e kërkuesit keni depozituar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, në përputhje me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të drejtën e Informimit”, kërkesën Tuaj nr.731 Prot., datë 25.01.2024, për dhënie informacioni, rregjistruar me numër rendor 03, datë 25.01.2024. Pas shqyrtimit të kërkesës, Ju informojmë se: - Si në Sistemin Informatik të Manaxhimit të Çështjeve Gjyqësore të Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier (ICMIS), ashtu edhe në regjistrat/numëratorët manualë në të cilët pasqyrohet e gjithë veprimtaria e punës së Gjykatës, nuk gjenerohen të dhëna duke vendosur ngjarjen, por këto të dhëna përftohen vetëm duke vendosur identitetin e plotë dhe të saktë të palëve, pavarësisht pozitës së tyre proceduriale (paditës/i paditur/kërkues/person i tretë, person nën hetim/i pandehur). Ju bëjmë se, një kopjo e kërkesës Tuaj me nr.731 Prot., datë 25.01.2024, për dhënie informacioni, rregjistruar me numër rendor 03, datë 25.01.2024, iu vu në dispozicion Gjyqtarit të Medias pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, Z. (….).
	E plotë
	Falas

	4.
	Kërkesë për informacion dërguar me E-mail më datë 30.01.2024
	Kërkesë për informacion/dokumentacion nga Znj.J.T., si përfaqësuese e kompanisë së sigurimeve (….), në lidhje me çështjet penale në ngarkim të personave nën hetim: A.M.; A.B.; E.Q. dhe D.M., në cilën faze të gjykimit janë çështjet e sipërcituara dhe nëse janë pushuar/ankimuar.
	Kthim përgjigje me 
E-mail
më datë
05.02.2024
	Në cilësinë e kërkuesit keni depozituar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, në përputhje me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të drejtën e Informimit”, kërkesën Tuaj nr.933 Prot., datë 30.01.2024, për dhënie informacioni, rregjistruar me numër rendor 04, datë 30.01.2024. Pas shqyrtimit të kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. Informacion/dokumentacion në lidhje me çështjet penale që i përkasin palës kërkuese: Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, kundër personave nën hetim shtetasit: A.M.; A.B.; E.Q. dhe D.M., të nxjerra nga Sistemi Informatik i Manaxhimit të Çështjeve Gjyqësore i Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier (ICMIS), si dhe nga Kryesekretaria e Gjykatës. Më lejoni t’Ju informoj se, nga verifikimi i kryer rezulton se vetëm çështja penale që i përket palës kërkuese: Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, kundër personit nën hetim: D.M., me objekt: “Pushimin e procedimit penal nr. (….) viti (….)”, është në gjykim, ndërsa për çështjet e tjera penale Gjykata ka vendosur: “Pushimin e procedimit penal”. Përsa i përket faktit nëse ndaj çështjeve të përfunduara është paraqitur ankim, Ju informojmë se nga Kryesekretaria e Gjykatës na është komunikuar se në lidhje me çështjet penale ndaj personave nën hetim A.M. dhe A.B., vendimi i Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier ka marrë formë të prerë. Ndërsa për çështjen penale ndaj personit nën hetim E.Q., deri në këto momente nuk është paraqitur ankim dhe nëse nuk paraqitet ankim, vendimi merr formë të prerë në datën 17.02.2024. Bashkëngjitur po Ju vëmë në dispozicion: “Informacion dhe skedulin e çështjes penale ndaj personit nën hetim D.M., e cila është ende në gjykim, të nxjerrë nga sistemi elektronik”. Ju informojmë se, një kopjo e kërkesës Tuaj me nr.933 Prot., datë 30.01.2024, për dhënie informacioni, rregjistruar me numër rendor 04, datë 30.01.2024, iu vu në dispozicion Gjyqtarit të Medias pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, Z. (….).
	E plotë
	Falas

	5.
	Kërkesë për informacion dërguar me E-mail më datë 05.02.2024
	Kërkesë për informacion nga Av.O.S, si përfaqësuese e viktimës O.Gj., në lidhje me planifikimin e seancës së ardhshme, duke qenë se kanë paraqitur kërkesë për shtyrje séance, si dhe kopje të procesverbalit të seancës së datës 05.02.2024.
	Kthim përgjigje me 
E-mail
më datë
09.02.2024
	Në cilësinë e kërkuesit keni depozituar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, në përputhje me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të drejtën e Informimit”, kërkesën Tuaj nr.1133 Prot., datë 05.02.2024, për dhënie informacioni, rregjistruar me numër rendor 05, datë 05.02.2024. Pas shqyrtimit të kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. Informacion dhe procesverbalin e çështjes penale me Nr. (….)-(….)-62-2023 Regj.Them., që i përket palës kërkuese: Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, kundër të pandehurve: A.H., etj., viktimë: O.Gj., etj., të nxjerrë nga Sistemi Informatik i Manaxhimit të Çështjeve Gjyqësore pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier (ICMIS). 2. Seanca e ardhshme gjyqësore është planifikuar të zhvillohet në datën (….).(….).2024, ora 12:30”. Ju informojmë se, një kopjo e kërkesës Tuaj me nr.1133 Prot., datë 05.02.2024, për dhënie informacioni, rregjistruar me numër rendor 05, datë 05.02.2024, iu vu në dispozicion Gjyqtarit të Medias pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, Z. (….).
	E plotë
	Falas

	6.
	Kërkesë për informacion dërguar me E-mail më datë 07.02.2024 (protokolluar në datën 08.02.2024, pasi nuk kishte shërbim interneti në Gjykatë në datën 07.02.2024)
	Kërkesë për informacion nga Znj.M.G., në lidhje me numrin e kërkesave të shqyrtuara pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, për periudhën 2017-2023, me object: “Lejim lidhje martese” dhe nga kush janë paraqitur këto kërkesa të ndara sipas vajzave dhe djemve.
	Kthim përgjigje me 
E-mail
më datë
09.02.2024
	Në cilësinë e kërkuesit keni depozituar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, në përputhje me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të drejtën e Informimit”, kërkesën Tuaj nr.1272 Prot., datë 08.02.2024, për dhënie informacioni, rregjistruar me numër rendor 06, datë 08.02.2024 (Kërkesa është paraqitur në datën 07.02.2024, por është protokolluar dhe regjistruar në datën 08.02.2024, për shkak se nuk kishte shërbim interneti në Gjykatë në datën 07.02.2024). Pas shqyrtimit të kërkesës, bashkëngjitur gjeni: 1. Informacion në lidhje me kërkesat familjare me objekt: “Lejim lidhje martese” të shqyrtuara pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, për periudhën 01.01.2017 – 31.12.2023, si më poshtë cituar: -Në vitin 2017, janë paraqitur 3 kërkesa gjithsej, dy prej tyre janë paraqitur nga vajza dhe djali të dy në cilësinë e palës kërkuese, ndërsa 1 kërkesë është paraqitur nga vajza. Gjykata ka vendosur pranimin e kërkesës kërkesës lejimin e lidhjes së martesës në 2 prej tyre, ndërsa për 1 kërkesë është vendosur pushimi i gjykimit të çështjes. - Në vitin 2018 dhe në vitin 2019 nuk është shqyrtuar asnjë kërkesë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier Fier, me objekt: “Lejim lidhje martese”. - Në vitin 2020, është paraqitur vetëm 1 kërkesë, nga vajza dhe djali të dy në cilësinë e palës kërkuese dhe për këtë kërkesë është vendosur pushimi i  gjykimit të çështjes. - Në vitin 2021, është paraqitur vetëm 1 kërkesë, ku në cilësinë e palë kërkuese është vajza dhe për këtë kërkesë gjykata ka vendosur pranimin e kërkesës, lejimin e lidhjes së martesës. - Në vitin 2022 dhe në vitin 2023 nuk është shqyrtuar asnjë kërkesë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, me objekt: “Lejim lidhje martese”. Ju informojmë se, një kopjo e kërkesës Tuaj me nr.1272 Prot., datë 08.02.2024, për dhënie informacioni, rregjistruar me numër rendor 06, datë 08.02.2024, iu vu në dispozicion Gjyqtarit të Medias pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, Z. (….).
	E plotë
	Falas

	7.
	Kërkesë për informacion dërguar me E-mail më datë 09.02.2024
	Kërkesë për informacion nga Znj.M.B., në cilësinë e kandidatit për prokuror në Shkollën e Magjistraturës, në lidhje me një vendim gjyqësor të dhënë prej Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, në ngarkim të shtetasit F.H.
	Kthim përgjigje me 
E-mail
më datë
09.02.2024
	Në cilësinë e kërkuesit keni depozituar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, në përputhje me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të drejtën e Informimit”, të ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.1273 Prot., datë 08.02.2024, për dhënie informacioni, rregjistruar me numër rendor 07, datë 08.02.2024. Pas shqyrtimit të kërkesës, Ju informojmë se: “Çështja penale që i përket palës kërkuese: Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, kundër të pandehurit: F.H., akuzuar për veprat penale të: “ Vrasjes me paramendim”, është ende në shqyrtim, pasi nuk janë ezauruar të gjitha shkallët e gjyqësorit. Rezulton se: “Ju nuk jeni palë në këtë gjykim, nuk jeni as përfaqësues i palëve në gjykim dhe as nuk i keni paraqitur Gjykatës bashkangjitur kërkesës, interesin Tuaj të ligjshëm për marrjen e këtij vendimi, apo pëlqimin e subjektit të të dhënave”. Gjithashtu, Ju nuk jeni të autorizuar të përdorni për qëllime shkencore, apo akademike të dhënat e kësaj çështje. Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë në Nenin 15, pika 1 dhe 2 të  saj, përcakton qartë se: “1. Të drejtat dhe liritë themelore të njeriut janë të pandashme, të patjetërsueshme e të padhunueshme dhe qëndrojnë në themel të të gjithë rendit juridik. 2. Organet e pushtetit publik, në përmbushje të detyrave të tyre, duhet të respektojnë të drejtat dhe liritë themelore të njeriut, si dhe të kontribuojnë në realizimin e tyre”.   Në Nenin 35, pika 2 e Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë parashikohet detyrimi që: “Mbledhja, përdorimi dhe bërja publike e të dhënave rreth personit bëhet me pëlqimin e tij, me përjashtim të rasteve të parashikuara me ligj”. Gjithashtu, më lejoni t’Ju bëj me dije se vendimi gjyqësor përmban: “Të dhëna personale dhe të dhëna sensitive” në përputhje me nenin 2, me nenin 3 pika “1” dhe “2”, si dhe në nenin 5 të ligjit Nr.9887, datë 10.03.2008 “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”, të ndryshuar. Të dhënat personale jepen vetëm në rastet kur ato nevojiten për përmushjen e një detyrimi të parashikuar ligjor. Referuar nenit 17, pika 1, gërma “a” të Ligjit nr.119/2014, “Për të drejtën e Informimit”, përcaktohet qartë se e drejta për informim mund të kufizohet në rast se është e domosdoshme, proporcionale dhe nëse dhënia e informacionit dëmton interesat e mëposhtëm: “të drejtën për një jetë private”. Kjo e drejtë nuk zbatohet kur titullari i këtyre të drejtave ka dhënë vetë pëlqimin për dhënien e informacionit përkatës, ose kur në momentin e dhënies së informacionit ai është konsideruar autoritet publik në bazë të parashikimeve të këtij ligji. Për të gjitha arsyet e sipërcituara, në respektim të privatësisë së palëve në proces, vlerësojmë se informacioni/dokumentacioni i kërkuar është i mbrojtur nga ligjet në fuqi dhe nuk mund t’Ju vihet në dispozicion nga ana e Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier. Ju informojmë se, një kopjo e kërkesës Tuaj me nr.1273 Prot., datë 08.02.2024, për dhënie informacioni, rregjistruar me numër rendor 07, datë 08.02.2024, iu vu në dispozicion Gjyqtares së Çështjes, Znj. (….) dhe Gjyqtarit të Medias pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, Z. (….).
	Refuzuar
	Falas

	8.
	Kërkesë për informacion dërguar me E-mail më datë 09.02.2024
	Kërkesë për informacion nga Av.E.M., si përfaqësues Komitetit Shqiptar të Helsinkit, në lidhje me planifikimin e seancës të një çështje penale me viktimë: Z.Q.Rr., çështje e cila është duke u shqyrtuar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier.
	Kthim përgjigje me 
E-mail
më datë
09.02.2024
	Në cilësinë e kërkuesit keni depozituar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, në përputhje me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të drejtën e Informimit”, të ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.1323 Prot., datë 09.02.2024, për dhënie informacioni, rregjistruar me numër rendor 08, datë 09.02.2024. Pas shqyrtimit të kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. Informacion dhe skedulin e çështjes penale me Nr. (….)-(….)-62-2024 Regj.Them., që i përket palës kërkuese: Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, me objekt: “Pushimin e procedimit penal nr.(….) viti 202(….)”, viktimë: Q.Rr, etj., të nxjerrë nga Sistemi Informatik i Manaxhimit të Çështjeve Gjyqësore pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier (ICMIS). Deri ditën e sotme, nuk është planifikuar ndonjë seancë për këtë çështje”. Ju informojmë se, një kopjo e kërkesës Tuaj me nr.1323 Prot., datë 09.02.2024, për dhënie informacioni, rregjistruar me numër rendor 08, datë 09.02.2024, iu vu në dispozicion Gjyqtarit të Medias pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, Z. (….).
	E plotë
	Falas

	[bookmark: _GoBack]9.
	Kërkesë për informacion dërguar me E-mail më datë 04.03.2024 (pas orarit zyrtar)
	Kërkesë për informacion/dokumentacion nga Znj.E.K., në cilësinë e gazetares së (….), në lidhje me kërkesat për urdhër mbrojtje dhe urdhër të menjëhershëm të mbrojtjes të regjistruara dhe të përfunduara pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, për periudhën 01 Janar 2022 – 29 Shkurt 2024.
	Kthim përgjigje me 
E-mail
më datë
06.03.2024
	Në cilësinë e kërkuesit keni depozituar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, në përputhje me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të drejtën e Informimit”, kërkesën Tuaj nr.2196 Prot., datë 04.03.2024, për dhënie informacioni, rregjistruar me numër rendor 09, datë 05.03.2024 (pasi është paraqitur pas orarit zyrtar të punës).Pas shqyrtimit të kërkesës, bashkëngjitur gjeni: 1- Informacion/dokumentacion në lidhje me çështjet gjyqësore civile me objekt: “Lëshim urdhëri të menjëhershëm të mbrojtjes” dhe “Lëshim urdhëri mbrojtje”, të regjistruara pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, për periudhën 01 Janar 2022 – 31 Dhjetor 2022, 01 Janar 2023 – 31 Dhjetor 2023, 01 Janar 2024 – 29 Shkurt 2024, si më poshtë cituar: -Për periudhën 01 Janar 2022 – 31 Dhjetor 2022 janë regjistruar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, gjithsej 282 kërkesa, me objekt: “Lëshim i urdhërit të zakonshëm të mbrojtjes/Lëshim i urdhëri të menjëhershëm të mbrojtjes”. - Për periudhën 01 Janar 2023 – 31 Dhjetor 2023 janë regjistruar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, gjithsej 305 kërkesa, me objekt: “Lëshim i urdhërit të zakonshëm të mbrojtjes/Lëshim i urdhëri të menjëhershëm të mbrojtjes”. - Për periudhën 01 Janar 2024 – 29 Shkurt 2024, janë regjistruar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, gjithsej 83 kërkesa, me objekt: “Lëshim i urdhërit të zakonshëm të mbrojtjes/Lëshim i urdhëri të menjëhershëm të mbrojtjes”. 2 -Informacion/dokumentacion në lidhje me çështjet gjyqësore civile me objekt: “Lëshim urdhëri të menjëhershëm të mbrojtjes” dhe “Lëshim urdhëri mbrojtje”, të përfunduara pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, për periudhën 01 Janar 2022 – 31 Dhjetor 2022, 01 Janar 2023– 31 Dhjetor 2023, si më poshtë cituar: - Për periudhën 01 Janar 2022 – 31 Dhjetor 2022 janë shqyrtuar nga Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier gjithsej 275 kërkesë-padi, nga të cilat 165 prej tyre kanë qenë me objekt: “Lëshim i urdhërit të zakonshëm të mbrojtjes” dhe 110 kërkesë-padi kanë qenë me objekt: “Lëshim i urdhëri të menjëhershëm të mbrojtjes”. Për 169 kërkesë-padi është vendosur: “Pranim i kërkesës”, për 55 kërkesa është vendosur: “Pushimi i gjykimit” dhe për 51 kërkesa është vendosur: “Rrëzim i kërkesës”. - Për periudhën 01 Janar 2023 – 31 Dhjetor 2023 janë shqyrtuar nga Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier gjithsej 342 kërkesë-padi, nga të cilat 246 prej tyre kanë qenë me objekt: “Lëshim i urdhërit të zakonshëm të mbrojtjes” dhe 96 kërkesa kanë qenë me objekt: “Lëshim i urdhëri të menjëhershëm të mbrojtjes”. Për 209 kërkesa është vendosur: “Pranim i kërkesës”, për 79 kërkesa është vendosur: “Pushimi i gjykimit” dhe për 54 kërkesa është vendosur: “Rrëzim i kërkesës”. Na lejoni t’Ju informojmë se, këto të dhëna që po Ju vihen në dispozicion janë statistikat zyrtare të raportuara nga Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, mbështetur në Ligjin Nr. 9669, datë 18.12.2006, “Për masa ndaj dhunës në marrëdhëniet familjare” të përditësuar, Udhëzimin nr. 9, datë 17.06.2020 "Për përcaktimin e rregullave për krijimin e një baze të  dhënash të posacme për  çështjet  e  dhunës  në  familje në  gjykata dhe unifikimin  e regjistrimit  të  tyre",  formulari  nr.1 dhe formulari nr. 2, si dhe në Udhëzimin e përbashkët të Ministrit të Drejtësisë dhe Kryetarit të Këshillit të Lartë Gjyqësor me nr.7, datë 15.06.2021 "Për një ndryshim në udhëzimin nr.9, datë 17.06.2020 "Për përcaktimin e rregullave për krijimin e një baze të  dhënash të posacme për  çështjet  e  dhunës  në  familje në  gjykata dhe unifikimin  e regjistrimit  të  tyre". Gjithashtu, Ju bëjmë me dije se statistikat zyrtare nxirren, përpunohen dhe raportohen për çdo 3-Mujor. Për këtë arsye, nuk disponojmë të dhëna për 3-Mujorin e Parë 2024. Ju bëjmë se, një kopjo e kërkesës Tuaj me nr.2196 Prot., datë 04.03.2024, për dhënie informacioni, rregjistruar me numër rendor 09, datë 05.03.2024, iu vu në dispozicion Gjyqtarit të Medias pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, Z. (….).
	E plotë
	Falas

	10.
	Kërkesë për informacion dërguar me E-mail më datë 15.03.2024 (ditë pushimi në bazë të vendimit të KLGJ-së Nr.142, datë 15.03.2024)
	Kërkesë për informacion nga Znj.I.SH., në cilësinë e kandidates për gjyqtare pranë Shkollës së Magjistraturës, në lidhje me çështjet gjyqësore të regjistruara dhe të përfunduara pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, për veprën penale të parashikuar nga neni 290 i Kodit Penal, për periudhën 01 Janar 2023 – 31.12.2023.
	Kthim përgjigje me 
E-mail
më datë
25.03.2024
	Në cilësinë e kërkuesit keni depozituar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, në përputhje me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të drejtën e Informimit”, të ndryshuar, kërkesën Tuaj nr.2658 Prot., datë 18.03.2024, për dhënie informacioni, rregjistruar me numër rendor 10, datë 18.03.2024. Pas shqyrtimit të kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. Informacion/dokumentacion (statistikat zyrtare) në lidhje me çështjet gjyqësore penale të regjistruara dhe të përfunduara pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, për veprën penale: “Shkelje e rregullave të qarkullimit rrugor”, të parashikuara përkatësisht nga neni 290 të K.Penal, për periudhën 01.01.2023 – 31.12.2023”. Janë regjistruar gjithsej të reja 33 çështje dhe janë përfunduar së shqyrtuari gjithsej 26 çështje me vendim fajësie (tek kolona rreshti 240). Statistikat që po Ju vihen në dispozicion, janë statistikat zyrtare të raportuara nga Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Fier. Ju informojmë se, një kopjo e kërkesës Tuaj me nr.2658 Prot., datë 18.03.2024, për dhënie informacioni, rregjistruar me numër rendor 10, datë 18.03.2024, iu vu në dispozicion Gjyqtarit të Medias pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, Z. (….).
	E plotë
	Falas

	11.
	Kërkesë për informacion dërguar me E-mail më datë 26.03.2024 
	Kërkesë për informacion nga Znj.K.M., në cilësinë e gazetares së “Zëri Al”, në lidhje me çështjet gjyqësore të regjistruara dhe të përfunduara pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, për veprat penale kundër krimit mjedisor, për periudhën 01 Janar 2023 – 31.12.2023.
	Kthim përgjigje me 
E-mail
më datë
27.03.2024
	Në cilësinë e kërkuesit keni depozituar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, në përputhje me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të drejtën e Informimit”, kërkesën Tuaj nr.2959 Prot., datë 26.03.2024, për dhënie informacioni, rregjistruar me numër rendor 11, datë 26.03.2024. Pas shqyrtimit të kërkesës, bashkëngjitur gjeni: “1. Informacion/dokumentacion (statistikat zyrtare) në lidhje me çështjet gjyqësore penale të regjistruara, të përfunduara dhe mbetur të papërfunduara pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, për “Veprat penale kundër mjedisit”, të parashikuara nga nenet 201-207 Kreu IV të K.Penal, për periudhën 01 Janar 2023 – 31 Dhjetor 2023”. Bashkangjitur këtij e-maili, po Ju dërgojmë tabelën me të dhënat statistikore penale themeli ku përfshihen edhe “veprat penale kundër mjedisit” të raportuara nga Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, për periudhën 01 Janar 2023 – 31 Dhjetor 2023. Statistikat që po Ju vihen në dispozicion, janë statistikat zyrtare të raportuara nga Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier. Ju bëjmë se, një kopjo e kërkesës Tuaj me nr.2959 Prot., datë 26.03.2024, për dhënie informacioni, rregjistruar me numër rendor 11, datë 26.03.2024, iu vu në dispozicion Gjyqtarit të Medias pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier, Z. (….).
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